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LEDEREN HAR ORDET 
 
Det er viktig å sjekke kraftfòrtanken og se til at 
den er ren innvendig. Dette bør gjøres både 
før og etter sommeren ‐ pga vekslingen 
mellom kaldt og varmt vær som kan skape 
kondens i tanken. Dette kan igjen føre til at 
kraftfòret klumper seg, og blir hengene igjen i 
tanken, som på sikt kan skape dårlig kvalitet 
på kraftfòret. Det er anbefalt at tanken 
tømmes og blir sjekka to ganger pr år.  
 
Prisen på kraftfòret forventes ikke å ha noen 
spesiell økning et halvt års tid fremover. Dette 
gjelder både Fiskå Mølle og FKRA.  
Dersom du ønsker å få kraftfòrprisene til Fiskå 
Mølle tilsendt på mail, sender du din e‐
postadresse til: mabel.anda@grl.no så sender 
vi jevnlig oppdaterte prislister til deg. FKRA 
sine priser står i Bondevennen 
 
FKRA og Fiskå jobber med å ha på plass en 
hurtigtest til testing av kornet ved levering  til 
høsten. 
 
 

 
 
 
Kontaktpersoner i Forum Ku er Halvard 
Garpestad og Erling Søyland på kraftfòr. 
 
Når det gjelder gjødsel og spredeareal, har 
Mattilsynet starta opp full gjennomgang av 
beregning av gjødselenheten ‐ om det 
stemmer med dagens landbruk.  
Blir det forandringer på dette, kan det få store 
konsekvenser for bøndene i Rogaland. Jeg 
oppfordrer alle til å følge med i denne saken, 
noe som det nok vil bli satt mer fokus på til 
høsten! 
 
Vil retta en stor takk til grunneigar, 
maskinbransjen, slakteri og meieri og alle 
frivillige som stilte opp – slik at det blei en vel 
gjennomført og vellykka gjødselutstyrs‐
demonstrasjon 27. mars  på Orre! 
 
Ønsker alle ei fin vårvinne 
 
Hilsen Leder Forum Ku 
Erling Søyland

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
HUSK MØTE 6. Mai 2010, kl. 19.30 på Veksthusloftet Særheim 
 
”ØKONOMISKE UTFORDRINGER I MELKEPRODUKSJONEN” 
 
 ”Hvordan oppnå god økonomi i melkeproduksjonen”,  v/Bart van Gool, Norsk 
Landbruksrådgiving Hordaland og Martin  Svebestad fra Klepp Rekneskapslag som vil 
snakke om ”Profesjonell driftsledelse innen melkeproduksjon”. 
 
Stikkord for kvelden: Hva betyr fòrgrunnlaget – høg eller moderat ytelse. ‐ Hva skal kalvene 
brukes til? ‐ Kvotekjøp, kvoteleige og til hvilken pris? ‐ Nye investeringar, lønner det seg?, 
og ellers spørsmål som kan være aktuelle! Enkel servering. 
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STRATEGI FOR BEITE 
Nu er beitesæsongen begyndt, og det er 
vigtigt at styre afgræsningen optimalt. Specielt 
hvis der ikke er for stort areal til rådighed. 
 

Græsmarken yder pt med det gode vejr vi 
oplever og de gødningsmængder der er 
udbragt op i nærheden af 7‐9 FEM / mål / dag, 
men hvis der fortsættes med reguleret 
storfold falder græsvæksten ned til 1 – 3 Fem 
/ mål / dag. Hvordan opretholder vi den høje 
dagvækst i græsmarken? 
 

Del marken(ene) til beite op i 3‐5 marker der 
er af nogenlunde samme størrelse, og lad 
køerne græsse en mark af / dag, næste dag 
videre til en ny mark og så fremdeles, når så 
den sidste mark er nået startes forfra. 
 

Hvad opnås ved at dele marken op? En jevn 
græsvekst fra dag til dag, en betydelig højere 

græsvækst, fordi græsplanten får lov til at 
reetablere sig efter nedbidning, ved at 
græsplanten når at få lidt størrelse efter beite 
bevares rodsystemet intakt, hvorved 
græsplanten kan optage vand og næring hele 
sommeren. Modsat ved reguleret storfold 
hvor køerne æder hver et græsspire der 
kommer mer end 3 cm op, vil græsmarken 
blive dødbidt, hvorved rodsystemet vil blive 
reduceret voldsomt, hvorved evnen til at 
optage vand og næring vil ”forsvinde”, og 
marken bliver reduceret til motionsfold. Men 
køerne har også godt af sol og motion. 
 

Hvor stort et areal har køerne behov for at 
systemet fungere optimalt, det afhænger af 
hvor meget køerne skal optage om dagen af 
græs? 
Et eksempel er: 50 køer, 10 timers beite, 
forventet optagelse 8 Fem. 
Behov: 50 køer * 8 Fem / 8 Fem tilvækst / mål 
græsmark = 50 mål 
 

For at dette skal kunne lade sig gøre er at der 
tages en ny mark ind efter første slåt, og gerne 
en der lidt større en den mark køerne beitede 
på om våren. 
 
Torben Rasmussen

GJØDSELPLANER 
Få opdatert jeres jordanalyser, og jeg udarbejder forslag til gødselsplaner. 
 
Rådene her og nu er: 
Kør gjødsel ud på markerne når markerne er klar, kan bære traktor og gjødselspreder uden at lave 
strukturskade på marken (ingen spor)! 
Eventuelt dele kunstgjødsel af 2 gange, men kom ud med det første hurtigst mulig. 
Kør ca 2/3 af gyllen du til første slæt, og resten efter 1 slæt, der er nu der er størst virkning af gyllen! 
Gylle efter 3 (og eventuelt 4 slæt) er kun for at tømme gyllebeholder så der kan opbevares produktionen 
indtil næste vår. 
 
Torben Rasmussen 
Tlf: 0045 22 66 77 78 
Mail: torben@bovi‐advice.dk 
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VELLYKKA GJØDSEL‐DEMO 27. MAR 
 
Det vart ein god dag for arrangørene av 
gjødsel‐demoen. Bittelitt vind den rette veien 
gjorde arrangementet så å seie luktfritt! 
Mellom 5‐600 personar møtte fram for å sjå 
det nyaste i gjødselhåndteringsutstyr. Drøset 
gjekk godt heile dagen – noko som viser kor 
viktig slike arrangement er også for det 
sosiale. 
Slakteria serverte herlig grillmat og begge 
meieria bidrog med drikke. 
 
Forum Ku vil takke alle som hjalp til med å 
gjera denne dagen til ein suksess! Vi har lagt  
 
 
 

 
ut nokre bilete på nettsida vår – sjå: 
www.forumku.no 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elin Hobberstad

 
 

 
ERFARINGSGRUPPER 
 
Er du med i ei aktiv erfaringsgruppe ‐ eller ei 
sovande? Styret i Forum Ku ønsker at alle 
medlemmer skal få tilbud om å delta i ei 
erfaringsgruppe. Dessverre viser det seg at 
fleire av gruppene ikkje går slik som dei skulle. 
Det kan være forskjellige årsaker til dette. 
 
Me ønsker tilbakemelding fra våre 
medlemmer angående desse gruppene. Ris og 
ros! Dersom du er i ei gruppe som for tida er i  
 
 

 
 
dvale ‐ kan du få hjelp til å koma over i ei 
anna. Eller dersom alle i gruppa di har store 
lausdriftsfjos ‐ og du har ei drift som er i litt 
mindre skala?  
 
I løpet av våren og sommaren skal me gå 
gjennom alle gruppene for å finna ut korleis 
det egentlig står til. 
 
Send gjerne en mail til elinhob@online.no 
med dine synspunkter. 

 
 
 


